1

Протокол № 01-2909/25

заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное

объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике»

(СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»).

Дата проведения заседания: 29 сентября 2025 года.

Место проведения заседания: г. Москва, 2-я улица Машиностроения, д. 25 стр. 5.

Время открытия заседания: 10 ч. 00 мин.

Время закрытия заседания: 10 ч. 30 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О приеме в члены Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное

объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике».

2.  О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Саморегулируемой

организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям,

геологии и геотехнике» в связи с исключением сведений о наличии у члена саморегулируемой

организации права выполнять инженерные изыскания по договору подряда на выполнение

инженерных изысканий в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов

капитального строительства.

3. Об исключении юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) из членов

Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по

инженерным изысканиям, геологии и геотехнике» в связи с нарушением срока уплаты ежегодного

членского взноса в Ассоциацию.

Заседание Совета Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное

объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике» (далее –

Ассоциация) открыла Председатель Совета Ассоциации – Быкова Татьяна Модестовна (далее –

Председательствующая на заседании).

Подсчет голосов на заседании Совета Ассоциации осуществляет Секретарь Любимов М.В.

Далее Председательствующая на заседании предоставила слово Секретарю Совета

Ассоциации Любимову М.В., который довел до сведения собравшихся, что на заседании Совета

Ассоциации присутствуют следующие члены Совета Ассоциации:

1. Быкова Татьяна Модестовна;

2. Мороз Ксения Александровна;

3. Любимов Михаил Валерьевич;

4. Моисеев Виктор Валентинович;

5. Гриднев Владимир Михайлович.

На основании ч.9 ст.17 Федерального закона от 01.12.2007 г. №315-ФЗ «О

саморегулируемых организациях» следующие члены Совета участвуют в заседании дистанционно

путем использования видеоконференц-связи:

Любимов Михаил Валерьевич, Быкова Татьяна Модестовна, Гриднев Владимир

Михайлович.

На основании изложенного и в соответствии с п. 8.8. Устава Ассоциации кворум для

проведения заседания Совета Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:

1. О приеме в члены Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное

объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике».

По данному вопросу выступила Председательствующая на заседании, которая сообщила

присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены Ассоциации от:

1. Общества с ограниченной ответственностью "ТИМ", ИНН 3812999102,

2. Общества с ограниченной ответственностью "Строительное многопрофильное

предприятие 781", ИНН 9723134919,

2

а также сообщила о результатах проверки кандидатов в члены Ассоциации на соответствие

требованиям, установленным внутренними документами Ассоциации к своим членам.

Приступили к рассмотрению вопроса о принятии в члены саморегулируемой организации

следующих кандидатов в члены Ассоциации:

1.1. О приеме в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью

"ТИМ", ИНН 3812999102, с правом выполнять инженерные изыскания по договорам подряда на

выполнение инженерных изысканий в отношении объектов капитального строительства, включая

особо опасные, технически сложные и уникальные объекты, кроме объектов использования

атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

1) Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью "ТИМ",

ИНН 3812999102.

2) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме в члены

Ассоциации Обществу с ограниченной ответственностью "ТИМ", ИНН 3812999102, надлежит

внести взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере 50 000

(Пятьдесят тысяч) рублей (Первый уровень ответственности члена саморегулируемой

организации).

1.2. О приеме в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью

"Строительное многопрофильное предприятие 781", ИНН 9723134919, с правом выполнять

инженерные изыскания по договорам подряда на выполнение инженерных изысканий, в том

числе по договорам, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения

договоров в отношении объектов капитального строительства, кроме особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

1) Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью

"Строительное многопрофильное предприятие 781", ИНН 9723134919.

2) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме в члены

Ассоциации Обществу с ограниченной ответственностью "Строительное многопрофильное

предприятие 781", ИНН 9723134919, надлежит внести взнос в компенсационный фонд

возмещения вреда Ассоциации в размере 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей (Первый уровень

ответственности члена саморегулируемой организации).

3) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме в члены

Ассоциации Обществу с ограниченной ответственностью "Строительное многопрофильное

предприятие 781", ИНН 9723134919, надлежит внести взнос в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств Ассоциации в размере 150 000 (Сто пятьдесят тысяч)

рублей (Первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

СЛУШАЛИ:

2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по

инженерным изысканиям, геологии и геотехнике» в связи с исключением сведений о

наличии у члена саморегулируемой организации права выполнять инженерные изыскания

по договору подряда на выполнение инженерных изысканий в отношении особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступила Председательствующая на заседании, которая сообщила

присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в сведения, содержащиеся в

реестре членов Ассоциации, от следующего члена Ассоциации:

             Общества с ограниченной ответственностью "АллЮр", ИНН 1660358370.

Выступающая сообщила о том, что указанный член саморегулируемой организации в

представленном заявлении просит внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов

3

Ассоциации, в связи с исключением сведений о наличии у члена саморегулируемой организации

права выполнять инженерные изыскания по договору подряда на выполнение инженерных

изысканий в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов

капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в

реестре членов Ассоциации:

О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, в

отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью "АллЮр", ИНН

1660358370.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, в отношении

члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью "АллЮр", ИНН 1660358370,

в связи с исключением сведений о наличии у члена саморегулируемой организации права

выполнять инженерные изыскания по договору подряда на выполнение инженерных изысканий в

отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального

строительства.

СЛУШАЛИ:

3. Об исключении юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) из членов

Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по

инженерным изысканиям, геологии и геотехнике» в связи с нарушением срока уплаты

ежегодного членского взноса в Ассоциацию.

По данному вопросу выступила Председательствующая на заседании, которая напомнила

собравшимся, что саморегулируемая организация вправе принимать решение об исключении из

членов саморегулируемой организации индивидуальных предпринимателей или юридических

лиц в случаях, установленных внутренними документами саморегулируемой организации.

В соответствии с подпунктом 6.3.2. пункта 6.3. Положения о членстве в

Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по

инженерным изысканиям, геологии и геотехнике», утвержденного  решением Общего собрания

членов, протокол № 06-05/25-ОС от 06 мая 2025 года, Ассоциация вправе принять решение об

исключении из членов Ассоциации индивидуальных предпринимателей или юридических лиц

при нарушении членом Ассоциации срока уплаты ежегодного членского взноса более чем на 6

месяцев.

В соответствии с пунктом 8.3. Положения о членстве в Ассоциации, членские взносы

вносятся членами Ассоциации в денежной форме ежегодно и за соответствующий календарный

год уплачиваются в течение 15 рабочих дней с начала календарного года.

Выступающая сообщила о том, что следующие члены Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью "Связь Проектирование Строительство",

ИНН 7733584110,

2. Общество с ограниченной ответственностью "Проектная Компания Прогресс",

ИНН 7704485160,

3. Общество с ограниченной ответственностью "Специальная Научная Реставрационная

Проектно-Производственная Мастерская", ИНН 7724699876,

4. Акционерное общество "Нефтегазмонтаж", ИНН 7706794037,

5. Общество с ограниченной ответственностью Производственная Компания "Актис

Электрик", ИНН 3528266220,

6. Общество с ограниченной ответственностью "Миванко", ИНН 9718123414,

7. Общество с ограниченной ответственностью "СтройТехно", ИНН 7813630643,

8. Общество с ограниченной ответственностью СУ "СибСтрой", ИНН 5410016525,

9. Общество с ограниченной ответственностью "СетиСтройПроект", ИНН 3849055319,

10. Общество с ограниченной ответственностью "Маяк", ИНН 5300009451,

11. Общество с ограниченной ответственностью "ЯмалСтройИнжиниринг", ИНН

8901015102,

12. Общество с ограниченной ответственностью Фирма "Султан", ИНН 2006002470,

4

грубо нарушили требования пункта 8.3. Положения о членстве в Ассоциации, так как не

оплатили годовой членский взнос в Ассоциацию в установленный срок.

При этом срок уплаты ежегодного членского взноса нарушен данными членами

Ассоциации более чем на 6 месяцев.

В связи с вышесказанным, выступающая предложила рассмотреть вопрос об исключении

вышеуказанных членов Ассоциации из членов саморегулируемой организации, в связи с

нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса в Ассоциацию.

Возражений не последовало. Вопрос об исключении из членов саморегулируемой

организации поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

Исключить из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного

членского взноса в Ассоциацию более чем на 6 месяцев следующих членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью "Связь Проектирование Строительство",

ИНН 7733584110,

2. Общество с ограниченной ответственностью "Проектная Компания Прогресс",

ИНН 7704485160,

3. Общество с ограниченной ответственностью "Специальная Научная Реставрационная

Проектно-Производственная Мастерская", ИНН 7724699876,

4. Акционерное общество "Нефтегазмонтаж", ИНН 7706794037,

5. Общество с ограниченной ответственностью Производственная Компания "Актис

Электрик", ИНН 3528266220,

6. Общество с ограниченной ответственностью "Миванко", ИНН 9718123414,

7. Общество с ограниченной ответственностью "СтройТехно", ИНН 7813630643,

8. Общество с ограниченной ответственностью СУ "СибСтрой", ИНН 5410016525,

9. Общество с ограниченной ответственностью "СетиСтройПроект", ИНН 3849055319,

10. Общество с ограниченной ответственностью "Маяк", ИНН 5300009451,

11. Общество с ограниченной ответственностью "ЯмалСтройИнжиниринг", ИНН

8901015102,

12. Общество с ограниченной ответственностью Фирма "Султан", ИНН 2006002470.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации рассмотрены.

Председательствующая на заседании ___________/Быкова Т.М.

Секретарь                          ___________/Любимов М.В.